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Vysvětlení zadávací dokumentace č.3 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 

zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/362 Jedlová - hranice kraje 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 20. 6. 2024 odesláním oznámení do VVZ 

 
v Mostě, dne 21.8. 2024 

 
1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 12.08.2024 v 09:01:56 hod. žádost jednoho z 
dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 
 
žádost: „Dotaz č. 1 
V soupisu prací pro komunikace z názvu položek vyplývá, že je požadavek na modifikovanou směs. Ani v TZ ani v řezech se ovšem  o 
modifikovaných směsích nic nepíše. Žádáme o informaci, zda zadavatel požaduje modifikované směsi, nebo ne. 
Dotaz č. 2 
Pol 574P51 ASFALTOVÝ KOBEREC…SE SNÍŽENOU HLUČNOSTÍ…v TZ se píše, že: Vyběr technologie obrusne vrstvy 
s protihlukovymi učinky bude konzultovan a určen investorem. Žádáme zadavatele o informaci o jaký přesný typ se má jednat, případně o 
pokyn, že si každý účastník nacení svou (nízkohlučnou) směs a ta pak bude odsouhlasena. Případně o zadání požadovaných parametrů, 
které má daná směs splňovat. Nyní uvedený postup by vedl k neporovnatelnosti nabídek.“. 
 
Odpověď ad:  
1. Platný je upřesňující popis položky. SMĚS NEBUDEMODIFIKOVANÁ. 
2. Zhotovitel předloží vlastní recepturu směsi a ta bude následně odsouhlasena investorem. 
 
2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 13.08.2024 v 15:52:44 hod. žádost jednoho z 
dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 
 
žádost: „žádáme o vysvětlení: na objektu SO 301 KANALIZACE - BYSTRÉ (38%) (PVNDČP) je položka č. 101 
8944022XXR00 Osazení OLK KL40 s II (< 0,1mg/l NEL) vnější rozměř 3300*2200*1500mm+strop a chybí k ní položka na 
nákup materiálu. Doplní zadavatel tuto položku do rozpočtu?“. 
 
Odpověď: Položka je včetně nákupu. 
 
3) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 16.08.2024 v 09:17:19 hod. žádost jednoho z 
dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 
 
žádost: „V technické zprávě SO 301 je uvedeno: 
Na nově navrhované kanalizaci (stoky D1 a D1.1) budou vybudovány celkem 4 revizní betonové prefabrikované šachty, 4x DN 1000 
mm, z toho 1x kalová, usazovací. 
Na nově navrhované kanalizaci (stoka D2) budou vybudovány celkem 3 revizní betonové prefabrikované šachty, 2x DN 1000 mm a 1x 
DN 1500 mm. 
Na nově navrhované kanalizaci (stoka S1) budou vybudovány celkem 2 revizní betonové prefabrikované šachty, 2x DN 1000 mm. 
To je celkem 9 ks  - souhlasí s D.1.3.4.14-VYPIS REV. S. Položky ve výkazu výměr montáž a materiál neodpovídají tomuto počtu 
(nejsou tam). Doplní zadavatel soupis prací?“. 
 
Odpověď: V dokumentaci je celkem 9 RŠ, z nichž 8ks je DN1000 a 1ks je DN1200.  

- 8ks RŠ DN1000 - je zahrnuto v položkách 99; 102 (ta je ta hlavní - D+M - tady se nezkopírovala 
varianta položky : včetně dílců TBS-Q 100/50 PS a TBR-Q 100-63/58 KPS); dále 103 a 104 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
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- 1ks RŠ DN1200 - je zahrnuto v položkách 59-61; 70- 80; 99; 100; 103;  
Ve výkazu výměr tedy žádná položka nechybí. 
 
 
4) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 19.08.2024 v 10:59:19 hod. žádost jednoho z 
dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 
 
žádost: „Zadavatel dne 17.07.2024 ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 uvedl na dotaz dodavatele: 
Dotaz: Žádáme o úpravu soupisu prací v SO 101 Komunikace, a to u pol. 87 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, 
ÚROVEŇ ZADRŽ H1 -DODÁVKA A MONTÁŽ, kde je v popisu položky uvedeno: SVODIDLA - Silniční ocelové svodidlo 
JSXXX/H1, výška svodnice 350mm z plechu tl. 4mm, trubková spojka pr. 133/3, sloupek EU100, resp. U140, včetně osazení Viz 
D.1.1.2.1-Situace pozemní komunikace Uvedený popis svodidla je v rozporu s ustanovením § 89 odst. 5 ZZVZ, neboť nepřímo svojí 
přesnou specifikací odkazuje na výrobce, spol. Liberty a.s. 
Odpověď: „SVODIDLA - Silniční ocelové svodidlo JSXXX/H1, včetně osazení Viz D.1.1.2.1-Situace pozemní komunikace“ 
 
Zadavatel jako součást tohoto vysvětlení uveřejnil i soubory s názvem P2_PD_Jedlová-HK_KOMPLET.zip.001 až P2_PD_Jedlová-
HK_KOMPLET.zip.016. Tyto soubory však nelze otevřít a dodavatel tak neví, k jakým změnám v této části zadávací dokumentace 
došlo. 
 
Dodavatel proto žádá o nové předložení této části dokumentace a zároveň žádá o vyjasnění níže uvedeného: 
 
Zadavatel v soupisu prací uvedl tyto položky: 
 
 

87 9113B1   
SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ 
ZADRŽ H1 -DODÁVKA A MONTÁŽ M 2 339,490 0,00 0,00 2023_OTSKP 

   

SVODIDLA - Silniční ocelové svodidlo JSXXX/H1, výška 
svodnice 350mm z plechu tl. 4mm, trubková spojka pr. 133/3, 
sloupek EU100, resp. U140, včetně osazení  
Viz D.1.1.2.1-Situace pozemní komunikace      

   
Celkem: 2339,49=2 339,490 [A] 

     

   

položka zahrnuje:   
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou 
povrchovou úpravou včetně spojovacích prvků   
- montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zaberaněním nebo 
osazením do betonových bloků (včetně betonových bloků a nutných 
zemních prací   
- ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku 
a nutných zemních prací) nebo koncovkou   
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr   
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření   
nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie      

88 912151   
SVODNICE SAMOSTATNÁ - DODÁVKA A 
MONTÁŽ KUS 47,000 0,00 0,00 2023_OTSKP 

   

SVODIDLA - Spodní svodnice dl. 4,000m proti podjetí svodidel 
motocyklistou v případě jeho pádu v km 6,81134 - 6,98843 vlevo ve 
směru staničení  
Viz D.1.1.2.1-Situace pozemní komunikace      

   
Celkem: 47=47,000 [A] 

     

   

položka zahrnuje dodávku a montáž svodnice s předepsanou 
povrchovou úpravou, včetně nutných spojovacích prvků      

 
 
Dodavatel však k tomu uvádí, že ke svodidlu pod položkou č. 87 nelze jen „přidat“ spodní díl svodnice proti podjetí svodidel motocyklistou, 
jak uvažuje zadavatel v položce č. 88. Svodidlo pro podjetí motocyklistou je samostatný certifikovaný výrobek, který musí být dodán a 
namontován jako jeden kus a stejně jako u všech svodidel je jeho měrnou jednotkou metr. Kolik metrů tedy zadavatel bude tohoto 
certifikovaného svodidla proti podjetí motocyklistou požadovat? 
 
Dodavatel žádá o upřesnění tohoto požadavku a o úpravu soupisu prací.“. 
 
Odpověď: První část dotazu byla vysvětlena zcela jasně ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, uveřejněné 
dne 17. 8. 2024, ale speciálně uvádíme následující: „Dojde k úpravě popisu položky na : SVODIDLA - Silniční 
ocelové svodidlo JSXXX/H1, včetně osazení. Viz D.1.1.2.1-Situace pozemní komunikace.“. K další části 
dotazu níže v popisu položky č.88 je jasně uvedena délka svodidla tedy v km 6,81134 až 6,98843. Prostým 
odečtem těchto hodnot vyjde délka a následně počet kusů svodnice, jestliže předpokládáme délku svodnice 
4,0 m.  Obě položky jsou dostatečně popsané pro nacenění. 
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5) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 19.08.2024 ve 14:05:22 hod. žádost jednoho z 
dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 
 
žádost: „Dotaz č.1, chtěli bychom upřesnit jakých prací se týká položka č.24 obj. SO 101.1., popřípadě doplnit s kterými dalšími 
položkami tato položka souvisí. Nenašli jsem souvislost s ostatními konstrukcemi a pracemi. 
 
24 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 4 536,739 "ZEMNÍ PRÁCE - Zásyp 
zeminou vhodnou do náspů, hutněno po vrstvách 300mm na 100% PS 
Viz D.1.1.2.1-Situace pozemní komunikace a D.1.1.2.4-Charakteristické příčné řezy" 
Celkem: 4536,739=4 536,739 [A] 
"položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, 
zpevněné plochy, zakrytí a pod.)" 
 
Odpověď: Položka nesouvisí se žádnými jinými položkami, proto je zde uvedena. Položka popisuje místa, 
kde bude potřeba dosypat jámy nebo rýhy z nakupovaného materiálu. 
 
Opětovně posíláme dotazy poslané kolegyní dne 12.8.2024, na které zatím nepřišla žádná odpověď. 
Dotaz č. 1 
V soupisu prací pro komunikace z názvu položek vyplývá, že je požadavek na modifikovanou směs. Ani v TZ ani v řezech se ovšem  o 
modifikovaných směsích nic nepíše. Žádáme o informaci, zda zadavatel požaduje modifikované směsi, nebo ne. 
Dotaz č. 2 
Pol 574P51 ASFALTOVÝ KOBEREC…SE SNÍŽENOU HLUČNOSTÍ…v TZ se píše, že: Vyběr technologie obrusne vrstvy 
s protihlukovymi učinky bude konzultovan a určen investorem. Žádáme zadavatele o informaci o jaký přesný typ se má jednat, případně o 
pokyn, že si každý účastník nacení svou (nízkohlučnou) směs a ta pak bude odsouhlasena. Případně o zadání požadovaných parametrů, 
které má daná směs splňovat. Nyní uvedený postup by vedl k neporovnatelnosti nabídek.“. 
 
Odpověď: viz shora. 
 
 
Zadavatel s ohledem na povahu vysvětlení a prodlení s odpovědí o 4 pracovní dny prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek tak, že tato nově končí dne 5.9. 2024 ve 12:00 hod. 
 
 
Pardubický kraj 
v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 
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